会員各位

令和４年１０月４日
（一社）宮崎県建築士事務所協会

事務局

インターネット方式による「令和５・６年度定期審査申請の一元受付」について（お知らせ）

令和５・６年度定期受付において、インターネットによる一元受付が行われますので、お知らせいたします。

申請書作成の手引きは国土交通省のホームページから入手いただけます。次のアドレスより入手下さい。

http://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/index.html
実施機関は下記のとおりです。尚、インターネット方式以外の場合（文書持参方式及び文書郵送方式の場合）は
従来どおり各機関に申請する必要がありますのでご注意下さい。
※（官公庁の文書持参方式及び文書郵送方式の申請方法、申請期間、申請書入手方法は後日ご案内いたします。）

１一元受付参加機関

国土交通省等、内閣府、法務省、財務省財務局、農林水産省地方農政局林野庁、経済産業省、防衛省、文部科
学省、厚生労働省、環境省、最高裁判所、東・中・西日本高速道路㈱、首都高速道路㈱、本州四国連絡高速道
路㈱、水資源機構、都市再生機構、日本下水道事業団、鉄道建設・運輸施設整備支援機構

２インターネット方式のスケジュール

（１）パスワードの発行受付及び添付書類等の郵送
令和４年１１月１日（火）～ 令和４年１２月２８日（水）

（２）申請書データ作成期間

令和４年１１月１日（火）～ 令和５年１月１３日（金）

（３）申請用データの受付
令和４年１２月１日（木）～ 令和５年１月１３日（金）

３申請手続きの流れ（詳しくは、申請の手引きをダウンロードの上、入力等には充分ご注意下さい。）

（１）インターネット方式の申請案内のホームページにアクセスします。

URL：https://www.mlit.go.jp/page/kanbo01_hy_002338.html
  （開設期間：令和４年１１月 1日（火）～ 令和５年１月１３日（金））

（２）パスワード画面より、必要事項を入力しパスワードを請求する。
（３）添付資料を郵送する。下記ヘルプデスク宛（書留郵便にて）（１２月２８日（水）[消印有効]）

※添付資料  ①添付書類等届出書 ②登記事項証明書（写しでも可） ③登録証明書等（写しでも可）
④財務諸表類（１年分） ⑤納税証明書その３等（写し）(電子納税証明書の送信でも可)

（４）パスワードが「添付書類等届出書」に記載された住所に郵送で届く。
（５）申請案内ホームページから申請書データ作成システムをダウンロードし、申請書データを入力作成し

送信（仮申請）する。
（６）申請用データの受付番号が表示される。
（７）申請データを閲覧画面により確認し申請内容でよければ「確定」ボタンをクリックして本申請する。
（８）申請内容に不備がない場合、受付票が電子メールで返信されます。
（９）各機関毎に申請者あてに認定通知書が郵送される。

■（インターネット一元受付）のヘルプデスク

○電話番号 ：０２２－３９７―９５５８
○FAX番号：０２２－３９７―９５６８
○郵送先：〒９８０-０８１１

宮城県仙台市青葉区一番町４－７－１７ SS．仙台ビル２階
測量・建設コンサルタント等業務一元受付ヘルプデスク あて

○開設期間：令和４年１１月１日（火）～ 令和５年１月１３日（金）９：００～１７：００までの間
（ただし、土曜日、日曜日、祝日及び年末年始（１２月２９日(木）～１月３日（火）を除きます。）

http://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/index.html
https://www.mlit.go.jp/page/kanbo01_hy_002338.html